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Degradim i catise

Deformime strukturore v
Restaurim i catise ne nje pjese te

madhe te saj +14.93

+13.89
strukture mbaijtese prej guri per@

rasat e calise

Analiza e patines prezente

rasa gurite catise  Perkufizimi i llojit te nderhyrjes
qe do kryhet qofte manuale
mekanike me nderhyrje biocide

Patina biologjike e favorizuar nga
lageshtia, faktoret
mikrobiologjike. Patina do te

MIRATOHET PER K.K.T.K.M

Fasada Jugore

75%i \

Patologjite/Nderhyrijet

BN

higet me dore dhe do te behet
larja me furce, sperkatje. +10.28

Suva e demtuar/ vrima ne
murature

Restaurimi i muratures dhe
suvase, mbyllje vrimash.
Hegja e llacit te thermuar,
riparim

+06.50

Hetime mbi suva te prishura/
Stabilizimi i suvase

Mbyllje e vrimave me stuko
gelgereje pasi te hapen pjeset e
fryra te suvase

+3.77

Prania e vegjetacionit, barera te
kegia,bimesi kacavjerrese

Bimesia barishtore dhe
shkurretfavorizohet nga prania e zgavrave
dhe interstiksioneve ne mure.

Pasi te jete konstatuar lloji i bimesise per te
parashikuar thellesine e rrenjeve ne lidhje
me hegjen mekanike, hegja mund te jete
me ane te prerjes se paster me sharre,
gershere, sepata etj ose perdorimi i
dezifektanteve te lengshem

Identifikimi i veshjes se drurit
Identifikimi i shkaqeve te
degradimit dhe hetimi

pas identifikimit te shkageve te
degradimit boja do te higet duke
perdorur shpatull metalike.
Pjeset e demtuara te
pariparueshme do te
zevendesohen me te tjera me
tenjejtin material
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Fotografi gjendja ekzistuese

Skeda teksnike e ballkonit

Gjendja ekzistuese

Pas nderhyrjes

Patologjite/Nderhyrjet
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Prishje dysheme druri ballkon

NS

Parapet ballkoni me balaustra te
parapergatituta

Prishje dysheme druri ballkon

Ndertim dysheme derrase ballkon
pishe e stazhionuar
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Fotografi gjendja ekzistuese e ullugeve

Vendosja e ullugeve
Patologjite/Nderhyrijet

Gjendja ekzistuese

Ulluk horizontal ekzistues

=4

- | -
Ulluk vertikal ekzistues
Pas nderhyrjes
L1 ; L] I
Vendosje ulluk vertikal
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Detaje te catmase

Prerje

Shk. 1:50

Detaje te catmase

NEY

24

Derasa 2 x 5cm drasa 2x5 cm
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SHENIME TEKNIKE
Planimetria e catise ( me nderhyrje ) Gt i gncle s kage, St i

demtuar, ekziston lageshti ku si pasoje ka

krijuar kalbje te petavrave.
Do te behet nderrimi i tyre dhe restaurim

i spretheve
Plasaritje ne muret e
dhomave nga lageshtia
MIRATOHET PER K.K.T.K.M
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| Prishje e struktures se drurit,
| kalbje e patavrave. OBJEKTI: BANESE

LAGJJA "PARTIZANI"
GJIROKASTER

EMERTIMI I FLETES

I !
/| Mungese e ullugeve PLANIMETRIA E CATISE
' «v%“/;’ ' NDERHYRJE

Ulje te kulmeve te catise ; i
_ per shkak te lageshtise = '~ @
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Demtimet ne cati
Nderhyrje

Degradim i elementeve te catise,

perzence lageshtie

Kontolli i elementeve drusor dhe rases se gurit
ne cati, nderimi i elementeve te degraduar dhe
restaurimi i elementeve te tjere. Izolimi i catise
dhe rivendosja e rases se gurit

kthim catie

restaurim

SHENIME TEKNIKE

Catia ne pjesen me te madhe te saj eshte e
amortizuar

Ne nje pjese te catise do te behet restaurim
ndersa ne pjesen tjeter do te behet kthim catie.
Sic paragitet dhe nga fotot, rasat e gurit jane te
thyera dhe te demtuara nga lageshtia
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PLANIMETRIA E CATISE
NDERHYRJE
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Hollesi 1
kapja e baballekut me kulmin

Gozhde kovagi

Hollesi 2
kapja e baballekut me lumin

Hollesi 1
kapja e mahive me njeratjetren

Gozhde kovaci

Mbulese me rasa guri

Petavra

Tabani catise

Suva llag gelgere

Muri guri 50cm

Detaje dhe hollesi te catise
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Date: 2024.10.22

Nderhyrjet-ne c¢ati

Pjese e degraduar e catise

Sprethe te demtuar
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Vrima ne cati si pasoje e rreshkitjes
se rasave te gurit
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